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Blandinger af græsfrø til danske græsmarker, 2015 

De nye ændringer i De Anbefalede Frøblandinger til græsmarker er målrettet de brugere, der har kødkvæg, og de 
mælkeproducenter, der dyrker kløvergræs til slæt i kølige områder med risiko for udvintring. 

De Anbefalede Frøblandinger til græsmarker er blevet trimmet til 2015 af Det Permanente Frøblandingsudvalg. Udvalget er sammensat af valgte
konsulenter, forskere og folk fra frøbranchen, der har græs og kløver som speciale, samt rådgiver fra Videncentret for Landbrug, Planter & Miljø og 
Kvæg, der arbejder med græs og kvalitet i kløvergræs. 

De konventionelle frøblandinger
Blanding nr. 20 udgår.

Blanding nr. 31 udgår.

Blanding nr. 36 er justeret, så andelen af hvidkløver øges med 4 pct., timote øges med 1 pct., og andelen af engsvingel reduceres med 5 pct. 
Blandingen har forsat en andel af bælgplanter under 25 pct., så den kan anvendes på MVJ-arealer. 

Efter de gennemførte observationer, som er gennemført på demonstrationsarealer hos fire kødkvægsproducenter gennem de seneste tre år, er 
blandingen blevet kåret til fremtidens ”kødkvægsblanding” på varierende jordtyper.

Blanding nr. 37 er en ny blanding til lave og fugtige arealer uden kløver.

Blanding nr. 40 er en ny blanding til slæt, der er målrettet de kølige områder i Midt- og Vestjylland, hvor risikoen for udvintring gennem 
vinterperioden og i begyndelsen af foråret ofte forekommer på grund af nattefrost i begyndelsen af vækstperioden.

Blanding nr. 44 udgår til fordel for blanding 37.

Blanding nr. 58 & 59 til geder udgår af det konventionelle sortiment.

De partier, der er blandet af blanding 36 og 44, sælges, indtil lageret er tømt med en bemærkning på sækken om, at de var produceret inden den 
nye justering til 2015.

De økologiske frøblandinger
Blanding nr. Ø36 justeres, så andelen af hvidkløver øges med 4 pct., timote øges med 1 pct., og andelen af engsvingel reduceres med 5 pct. 
Blandingen har forsat en andel af bælgplanter under 25 pct., så den kan anvendes på MVJ-arealer. Blandingen har sammensætning som den 
konventionelle nr. 36. 

Blanding nr. Ø58 & Ø59 til geder tilbydes nu som økologiske frøblandinger.

De generelle bestemmelser
I blanding nr. 45, 46 og nr. 47 må der kun anvendes Felopa, Perun, Hostyn eller Perseus som rajsvingelsorter.

I blanding nr. Ø20, Ø45 og Ø46 må der kun anvendes Felopa, Perun, Hostyn, Perseus og Lofa som rajsvingelsorter.

I de blandinger, hvor der indgår lucerne, f.eks. nr. 48, er der pga. manglende sorter dispensation til at anvende sorter af lucerne, der endnu ikke er 
afprøvet eller er i afprøvning i det fælles afprøvningssystem i regi af den officielle sortsafprøvning og Videncentret for Landbrug, Planter & Miljø. 

Link til de konventionelle frøblandinger.

Link til de økologiske frøblandinger.
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